
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-SKHCN 
 

Đắk Nông, ngày       tháng       năm 2021 

                      

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng, áp dụng, duy trì và  

cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001 

tại Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đăk Nông 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH ĐĂK NÔNG 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg, ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn 

quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của cơ quan, tổ chức thuộc hệ 

thống hành chính nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBND, ngày 02/3/2016 của UBND tỉnh Đăk 

Nông về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông; 

 Theo đề nghị của Chánh văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Bổ sung, kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng, áp dụng, duy trì và cải 

tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001 tại Sở Khoa 

học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông như sau: 

1. Giám đốc Sở: Trưởng ban; 

2. Phó Giám đốc Sở: Phó Trưởng ban Thường trực - Đại diện lãnh đạo về 

chất lượng (QMR); 

3. Chánh Văn phòng Sở: Phó trưởng ban; 

4. Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng: Thành viên; 

5. Giám đốc Trung tâm Thông tin, Kỹ thuật và Ứng dụng KHCN: Thành 

viên; 

6. Trưởng phòng Quản lý CN&SHTT: Thành viên; 

7. Trưởng phòng Quản lý Khoa học: Thành viên; 

8. Chánh Thanh tra Sở: Thành viên; 

9. Chuyên viên Văn phòng Sở phụ trách lĩnh vực ISO: Thư ký. 

Điều 2. Ban chỉ đạo ISO Sở Khoa học và Công nghệ có nhiệm vụ giúp 

Giám đốc Sở duy trì, vận hành, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN 

ISO 9001 vào hoạt động của Sở. 



 2 

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công (có bản phân 

công nhiệm vụ cụ thể kèm theo). 

Quyết định này thay thế cho quyết định số 106/QĐ-SKHCN, ngày 

14/6/2019 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về việc kiện toàn Ban chỉ 

đạo xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu 

chuẩn TCVN ISO 9001 tại Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đăk Nông. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Lãnh đạo các phòng chuyên môn, đơn vị trực 

thuộc và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Nơi nhận: 
- Như  Điều 3; 

- GĐ; PGĐ; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trần Đình Ninh 

 

 

 



 3 

BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban chỉ đạo thực hiện áp dụng 

Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001 

tại Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đăk Nông 
(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-SKHCN ngày       /     /2021  

 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đăk Nông) 

  

  Sở Khoa học và Công nghệ quy định nhiệm vụ và quyền hạn cho các thành 

viên trong Ban ISO, cụ thể như sau: 

1. Nhiệm vụ của Trưởng ban chỉ đạo: là Đại diện lãnh đạo về Hệ thống quản 

lý chất lượng theo ISO 9001 tại Sở, có nhiệm vụ và quyền hạn sau: 

- Đảm bảo các quy trình cần thiết của các hệ thống quản lý chất lượng được 

thiết lập, thực hiện, duy trì trong nội bộ Sở; báo cáo cho Giám đốc về kết quả hoạt 

động của hệ thống và mọi nhu cầu cải tiến; Đảm bảo thúc đẩy toàn bộ CBCCVC 

của Sở nhận thức được yêu cầu tổ chức, công dân, yêu cầu pháp luật và các yêu 

cầu khác của các bên có quan tâm; 

- Quan hệ với các tổ chức bên ngoài về các vấn đề có liên quan đến các hệ 

thống; Tổ chức hoạt động đánh giá nội bộ và điều phối toàn bộ các hệ thống quản 

lý chất lượng; Trực tiếp chỉ đạo, điều hành Ban ISO; có quyền tạm dừng, đình chỉ 

bất kỳ hoạt động nào làm ảnh hưởng đến Hệ thống chung; Quyết định các vấn đề 

liên quan đến sự duy trì và phát triển hệ thống; Đề xuất các biện pháp xử phạt, 

khen thưởng đối với cá nhân, phòng ban đơn vị trực thuộc không tuân theo quy 

định của Hệ thống. 

2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo ISO: 

- Chịu sự chỉ đạo, điều hành của Đại diện lãnh đạo (Trưởng ban chỉ đạo ISO); 

- Thường trực ISO (QMR) thay mặt Ban chỉ đạo chỉ đạo, điều hành các hoạt 

động chất lượng của hệ thống tại cơ quan, ... 

- Xem xét, đánh giá hệ thống quản lý chất lượng hiện có tại cơ quan, các 

phòng chức năng; Theo dõi, báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch; Viết các quy 

trình, hướng dẫn, sổ tay, tài liệu theo phân công; Phối hợp hoạt động giữa các đơn 

vị; Đôn đốc; kiểm tra tình hình áp dụng, tuân thủ Hệ thống tại các đơn vị và báo 

cáo trực tiếp cho Đại diện lãnh đạo để giải quyết; 

- Tham gia đánh giá nội bộ và thực hiện các nhiệm vụ khác khi Lãnh đạo 

phân công; 

- Có quyền đề xuất các nội dung liên quan đến việc xây dựng, duy trì và cải 

tiến Hệ thống. 

3. Nhiệm vụ của Thư ký: 

- Tham mưu, giúp việc cho Trưởng ban, xây dựng kế hoạch, báo cáo và thực 

hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công. 



 4 

- Làm đầu mối điều phối các hoạt động của Ban ISO giữa Trưởng ban và các 

thành viên trong Ban. 

- Thực hiện các hoạt động liên hệ trực tiếp với cơ quan chủ quản về chuyên 

môn theo chỉ đạo của Trưởng Ban ISO 9001. 

- Thực hiện các hoạt động kiểm soát tài liệu chung (bao gồm ấn bản, đóng 

dấu kiểm soát, phân phối tài liệu mới, thu hồi tài liệu cũ…) theo quy định của Quy 

trình kiểm soát tài liệu. 

- Báo cáo đến Trưởng ban về việc thực hiện các hạng mục công việc sau khi 

đã được lập kế hoạch. 

4. Nhiệm vụ của các thành viên khác trong Ban chỉ đạo ISO: 

- Chánh Văn phòng Sở: 

Tham mưu, đề xuất các biện pháp triển khai xây dựng, áp dụng, cải tiến Hệ 

thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001 trong các quy trình thuộc lĩnh vực 

tổ chức, hành chính. 

- Trưởng phòng Quản lý Khoa học: 

Tham mưu, đề xuất các biện pháp triển khai xây dựng, áp dụng, cải tiến Hệ 

thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 trong các quy trình thuộc 

lĩnh vực khoa học và kế hoạch tài chính. 

- Trưởng phòng Công nghệ và Sở hữu trí tuệ: 

Tham mưu, đề xuất các biện pháp triển khai xây dựng, áp dụng, cải tiến Hệ 

thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 trong các quy trình thuộc 

lĩnh vực quản lý Công nghệ, Sở hữu trí tuệ và an toàn bức xạ hạt nhân. 

- Chánh Thanh tra Sở: 

Tham mưu, đề xuất các biện pháp triển khai xây dựng, áp dụng, cải tiến Hệ 

thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 trong các quy trình thuộc 

lĩnh vực Thanh tra, khiếu nại tố cáo. 

- Trung tâm Thông tin, Kỹ thuật và Ứng dụng Khoa học công nghệ: 

Tham mưu, đề xuất các biện pháp triển khai xây dựng, áp dụng, cải tiến Hệ 

thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 trong các quy trình thuộc 

lĩnh vực quản lý thông tin, kỹ thuật tiêu chuẩn đo lường chất lượng và ứng dụng 

khoa học công nghệ. 

Trên đây là Quy định nhiệm vụ và quyền hạn của Ban chỉ đạo thực hiện áp 

dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 tại Sở 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Đăk Nông, đề nghị các thành viên nghiêm túc triển 

khai thực hiện, đảm bảo theo quy định. 

 

 


		2021-08-20T15:36:29-0700


		2021-08-20T16:09:38+0700


		2021-08-20T16:09:38+0700


		2021-08-20T16:09:38+0700


		2021-08-20T16:09:38+0700




